
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-85

L'anno 2018 il giorno 02 del mese di Agosto la sottoscritta Dott.ssa G. Pesce in qualità di 
Direttore  della  Direzione  Sviluppo  Economico,  Progetti  d'Innovazione  Strategica  e 
Statistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: MODIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE – BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A  FAVORE  DI  ATTIVITA’  
COMMERCIALI E ARTIGIANALI GIA’ ESISTENTI NELL’AMBITO TERRITORIALE DEL 
MUNICIPIO II CENTRO OVEST.

Adottata il 02/08/2018
Esecutiva dal 02/08/2018

02/08/2018 Dott.ssa G. PESCE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO,
 PROGETTI D'INNOVAZIONE STRATEGICA E STATISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-186.0.0.-85

OGGETTO: MODIFICA DELLA GRADUATORIA FINALE – BANDO PUBBLICO PER 
LA  CONCESSIONE  DI  AGEVOLAZIONI  FINANZIARIE  A  FAVORE  DI  ATTIVITA’ 
COMMERCIALI E ARTIGIANALI GIA’ ESISTENTI NELL’AMBITO TERRITORIALE 
DEL MUNICIPIO II CENTRO OVEST.

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- il  D.Lgs.18/08/2000  n.  267,  recante  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti 
Locali” e s.m.i.;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e s.m.i.;

- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

- la Determinazione Dirigenziale n. 2018/100.0.0-28 ad oggetto: “Modifica ed integrazione alla 
macrostruttura  dell’Ente  approvata  con  Deliberazioni  della  Giunta  Comunale  n.  256  del 
28/10/2017 e n. 277 del 23/11/2017, e successive modifiche ed integrazioni” con la quale sono 
state ridefinite le funzioni della Direzione Sviluppo Economico e Progetti d’Innovazione  Strate-
gica oggi Direzione Sviluppo Economico, Progetti di Innovazione Strategica e Statistica;

Premesso che con:

- Determinazione Dirigenziale n. 2018-186.0.0.-78 del 30 luglio 2018 è stata approvata la gradua-
toria finale a valere sul Bando pubblico in oggetto;

Preso atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- a causa di un disguido tecnico non imputabile all’Ufficio Innovazione d’Impresa, la domanda 
del sig. Pietro Granara, regolarmente inviata tramite PEC all’Archivio Generale entro i termini 
di scadenza indicati dal Bando, è stata trasmessa all’Ufficio in data 1 agosto 2018;

- in data 2 agosto 2018 si è riunito il Comitato tecnico, che ha proceduto alla valutazione della do-
manda pervenuta e all’attribuzione dei relativi punteggi – precedentemente definiti dal Bando - 
mediante la compilazione delle schede all’uopo dedicate, conservate agli atti d’ufficio come ri-
sultante dal verbale n. 3, anch’esso conservato agli atti d’ufficio;

Al termine della valutazione positiva effettuata dal Comitato tecnico, l’Ufficio Innovazione d’Im-
presa ha pertanto provveduto a modificare la graduatoria finale, già approvata con Determinazione 
Dirigenziale n. 2018-186.0.0-78 del 30 luglio 2018, come segue:  

Impresa Punteggio
Grasso Domenico 71
Trattoria Serra di Trucco Enrico 65
Forniture Industriali Della Casa Srl 62
Pasta Fresca di Assirelli Caterina & C. s.a.s. 60
Granara Pietro 55
Franca Salvemini Srl 54
Cantina Morino e C. - Snc di Orlando Quaglia e C. 53
Farmacia Marittima di De Martini Laura e C. Snc 53
Pianeta Pizza di Pantuso Paolo & C. s.n.c. 53
Autodiesel di Stefano Gaggini e Maria grazia Sapori Snc 48
Motomao di Morales Maurizio 47
Sacco Renzo 47
Leff Srl 45
Farmacia della Marina di Siciliano dott. Andrea 45
La M.Q. di Maresca Paola e Pietro Sas 43
Ganadu Paola 42
il Ghirigoro Ceramiche di Boccaccio Sas 42
Foto G. di Ramassa Paolo 38
Farmacia Bassano snc di Pietro Perasso e C. 35
R&B Snc di Roberto Barbieri e Barbara Balducci 31

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:

1)   di prendere atto dell’esito della procedura di valutazione prevista dal Bando pubblico per la 
concessione di agevolazioni finanziarie a favore di attività commerciali e artigianali già esistenti 
nell’ambito territoriale  del Municipio II  Centro Ovest, come riportato nel  verbale n.  3 del 2 
agosto 2018 conservato agli atti d’ufficio, da cui risulta ammessa all’ agevolazione economica 
l’impresa individuale del sig. Granara Pietro;

2)   di modificare la graduatoria finale, già approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2018-
186.0.0-78 del 30 luglio 2018, come di seguito riportato:

Impresa Punteggio
Grasso Domenico 71
Trattoria Serra di Trucco Enrico 65
Forniture Industriali Della Casa Srl 62
Pasta Fresca di Assirelli Caterina & C. s.a.s. 60
Granara Pietro 55
Franca Salvemini Srl 54
Cantina Morino e C. - Snc di Orlando Quaglia e C. 53
Farmacia Marittima di De Martini Laura e C. Snc 53
Pianeta Pizza di Pantuso Paolo & C. s.n.c. 53
Autodiesel di Stefano Gaggini e Maria grazia Sapori Snc 48
Motomao di Morales Maurizio 47
Sacco Renzo 47
Leff Srl 45
Farmacia della Marina di Siciliano dott. Andrea 45
La M.Q. di Maresca Paola e Pietro Sas 43
Ganadu Paola 42
il Ghirigoro Ceramiche di Boccaccio Sas 42
Foto G. di Ramassa Paolo 38
Farmacia Bassano snc di Pietro Perasso e C. 35
R&B Snc di Roberto Barbieri e Barbara Balducci 31

3)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

4)  di dare atto che, con riferimento al presente provvedimento, non sussistono situazioni di 
conflitto ai sensi dell’art. 6-bis della l. 241 del 1990;

5)  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico-amministrativo.

IL DIRETTORE
Dott.ssa G.Pesce

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


